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En el aparte 2: Objeto Contractual, clausula 2.2 debe leerse
de la siguiente manera:

2.2 El local debera contar con al menos las siguientes areas:
una oficina para Jefe, una sala de reuniones o sesiones para
15 personas, una oficina para ubicar a 3 profesionales, un
archivo, dos servicios sanitarios para publico segin Ley N°
7600, dos servicios sanitarios para personal (H'y M), espacio
para atencion de publico y espera, un espacio para cocineta
y cafetin, una aula para capacitaciones para 25 personas, una
oficina para ubicar a dos profesionales adicionales, una oficina
para ubicar a 4 profesionales para Evaluacién del Desempefio,
un cuarto de aseo con pileta y bodega, una oficina o espacio
previsto para 4 consultores, un cuarto para telematica,
circulacién 15%, area prevista 15%.

El vencimiento para la recepcion de oferta y demas
especificaciones técnicas permanecen invariables.

San José, 10 de marzo de 2011.—Departamento de
Proveeduria.—Lic. Ana Iris Olivares Leitdn, Jefa de Subproceso de
Adgquisiciones.—1 vez.—(IN2011018449).

CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL

HOSPITAL MEXICO
LICITACION ABREVIADA N° 2010LA-000048-2104

Canulas de irrigacion, canula trocar, cortador
gancho para movilizacion, pinza

La Subarea de Contratacion Administrativa del Hospital
México comunica a los interesados en el presente concurso, la
modificacion a la adjudicacion respecto a publicacion de La Gaceta,
Diario Oficial N° 48, del miércoles 9 de marzo de 2011.

Léase correctamente:

Debido que por error material se anot6 a la empresa D.A.
Médica de Costa Rica, S. A., “item N° 1: veinte (20) unidades...”,
conbaseenelarticulo 157, de la Ley General de la Administracion
Publica, se subsana el error leyéndose correctamente: “item N°
6: veinte (20) unidades...”.

Las demas condiciones permanecen invariables.

San José, 10 de marzo del 2011.—Subérea de Contratacion
Administrativa—Lic. Benigno Sanchez Arce, Jefe.—1 vez.—
(IN2011018410).

GERENCIA DE LOGISTICA

DIRECCION DE APROVISIONAMIENTO
DE BIENES Y SERVICIOS

AREA DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
CONCURSO N° 2010LN-000016-1142 (Aviso N° 10)

Por la adquisicion de hemogramas, pruebas para la
determinacion en forma automatizada

El Area de Adquisiciones de Bienes y Servicios, les comunica
a los oferentes interesados en participar en la Licitacion Publica
2010LN-000016-1142, para la adquisicion de ‘“Hemogramas,
pruebas para la determinacion en forma automatizada”, que se
prorroga la apertura de ofertas para el dia viernes 1 de abril de
2011 a las 10:00 horas, lo anterior, debido a que aln esta pendiente
el envio del cartel unificado por parte de la Comision Técnica de
Normalizacion y Compras de Laboratorio Clinico.

San José, 10 de marzo de 2011.—Subérea de Carteles.—Sra.
Argentina Araya Jara, Jefa.—1 vez.—O. C. N° 1142.—(Solicitud N°
44539).—C-7180.—(IN2011018441).

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAY CENSOS

LICITACION ABREVIADA N° 2011LA-000001-01

Instalacion, implementacién y desarrollo de un sistema
informatico para las unidades del Area Administrativa Financiera

El Instituto Nacional de Estadistica y Censos, comunica que
el acto de apertura y recepcion de ofertas de la licitacion abreviada
N° 2011LA-000001-01 “Instalacién, implementacion y desarrollo

de un sistema informatico para las unidades del Area Administrativa
Financiera”, se amplia para las 14:00 horas del dia 29 de marzo
del 2011, lo anterior a efectos de incorporar aclaraciones al cartel
objeto de esta contratacion (articulo 99 del Reglamento a la Ley de
Contratacion Administrativa), las cuales estaran a su disposicion a
partir del dia 15 de marzo de 2011, en la Unidad de Proveeduria,
sita en San Pedro de Montes de Oca, Barrio Escalante, 450 metros
oeste de la rotonda La Bandera, edificio Ana Lorena. Cualquier
informacion comunicarse al teléfono 2280-9280, extensiones: 320
y 393.

Lic. Mario Madriz Quirés, Coordinador Unidad de
Proveeduria.—1 vez.—(IN2011018356).

AVISOS

RADIOGRAFICA COSTARRICENSE S. A.
CONCURSO DE ADQUISICION 2011PP-000081-DGCMRACSA
Impresion de libros Guia Telefénica Oficial del ICE 2012

Radiografica Costarricense S. A., avisa a los participantes en la
adquisicién arriba indicada, que se han realizado aclaraciones a los
Capitulos 1 y 11 “Condiciones Generales y Condiciones Técnicas”
segun lo siguiente:

CAPITULO |
Condiciones Generales

Se adiciona al Capitulo I, Condiciones Generales del
Requerimiento de Adquisicidn, la clausula 22. Paginas Blancas, que
reza:

22. Paginas Blancas.

Laimpresidn del libro de paginas blancas de la Guia Telefénica
Oficial del ICE 2012 queda sujeta a la autorizacion final que debera
otorgar RACSA para la fecha que se acuerde con el adjudicatario,
con base en los principios de eficiencia, conveniencia y respeto
mutuo.

CAPITULO Il
Condiciones Técnicas

Aclaraciones solicitadas por la empresa Base de Datos BD
Consultores S. A.

1. De acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones
del concurso el cual manifiesta que “Para efectos de esta
contratacion, los oferentes pueden tomar como referencia
la Guia Telefonica Oficial del ICE Edicion 2011, en todos
sus componentes”, solicitamos nos indiquen:

» Del Capitulo 2 Condiciones Técnicas, Punto 3
Condiciones Obligatorias del Proceso de Impresion de la
Guia Telefonica, Sobre el item i Guia Telefonica del Area
Metropolitana, subitem b) Paginas Blancas Residenciales:

° Cual es el nimero de paginas que contiene el libro
paginas blancas residenciales 2011?

Respuesta: Se aclara en el item i del punto 3
“Condiciones Obligatorias del Proceso de Impresién
de la Guia Telefénica” que el nimero de paginas que
contiene el libro de P&ginas Blancas Residenciales
2011, es de 1344 péaginas.

« Del Capitulo 2: Condiciones Técnicas, Punto 3
condiciones obligatorias del proceso de impresion de la
Guia Telefonica, sobre el item i Guia Telefdnica del Area
Metropolitana, subitem c) Paginas Amarillas:

o Cuadl es el nimero de paginas que componen la seccion
de informacion llamadas urgentes en su edicion 2011
(tiro) y publicidad (retiro)?

Respuesta: Se aclara que el nimero de paginas
que componen la seccion de Informacién Llamadas
Urgentes en su edicion 2011 es de 1 pagina (tiro) y 1
pagina con publicidad (retiro)

o Cual es el nimero de paginas que componen la seccion
con Tabla de Contenido en su edicion 2011 (tiro) y Guia
de Usuario (retiro)?





